
Presa d'atto della costituzione di un deposito
cauzionale in contanti per il contratto di servizio di
assistenza tecnica nell'ambito del progetto a
finanziamento ERASMUS denominato
"PLUSMechatronics Ultimate Skills in Europe and
SMART Specialisations 3" - acronimo
"PLUSMUSE & SMART3".

Determinazione n. 10927 del 11/10/2022

Presa d'atto della costituzione di un deposito cauzionale in contanti per il contratto di servizio di
assistenza tecnica nell'ambito del progetto a finanziamento ERASMUS denominato
"PLUSMechatronics Ultimate Skills in Europe and SMART Specialisations 3" - acronimo
"PLUSMUSE & SMART3".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00191
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Presa d'atto della costituzione di un deposito cauzionale in contanti per il contratto di servizio di
assistenza tecnica nell'ambito del progetto a finanziamento ERASMUS+ denominato "PLUSMechatronics
Ultimate Skills in Europe and SMART Specialisations 3" - acronimo "PLUSMUSE & SMART3".
RIFERIMENTO : 2022-S116-00191
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Visti:
- la determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 3764 di data 14 aprile 2022 avente ad oggetto "Affidamento del servizio di assistenza tecnica
nell'ambito del progetto a finanziamento ERASMUS+ denominato "PLUSMechatronics Ultimate Skills in
Europe and SMART Specialisations 3" - acronimo "PLUSMUSE
& SMART3" per l'importo complessivo di euro 86.799,38 Codice CUP
C56G20000240009. Codice CIG 918241830C";
- il contratto di appalto stipulato in forma digitale n. di racc. 469660 di data 6 giugno 2022
trasmesso dal Servizio Contratti e centrale acquisti con nota prot. n. 384004 di data 7 giugno 2022.
Preso atto che l'impresa affidataria del servizio Aris Azione e Ricerca Sociale S.r.l. con sede in Trento, via
Zambra n. 11/B, codice fiscale 01473750220, ha effettuato in data 18 maggio 2022 un versamento in contanti
per l'importo complessivo di euro 7.114,70 a titolo di deposito cauzionale,
come da provvisorio di entrata n. 27758 di data 19 maggio 2022.
Con il presente provvedimento si provvede ad impegnare e accertare la somma di euro 7.114,70 ai sensi degli
artt. 53 e 56 e allegato n. 4/2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118.



Tutto ciò premesso,
• visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici";
• vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 recante "Disciplina dell'attività contrattuale e
dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento" e il relativo Regolamento di attuazione,
approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e ss.mm.;
• vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 recante "Recepimento della direttiva 2014/23/UE
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26
febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di lavori, servizi e
forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui contratti e sui beni
provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 2012";
• visto il Decreto Legge n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e modificato dal Decreto Legge n.
77/2021;
• vista la legge provinciale 11 giugno 2019, n. 2 recante "Misure di semplificazione e potenziamento della
competitività";
• visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42" e in particolare l'art. 56 e allegato n. 4/2;
• vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 recante "Norme in materia di bilancio e di contabilità
generale della Provincia autonoma di Trento" e relativo Regolamento di contabilità
approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;
RIFERIMENTO : 2022-S116-00191
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
• visto l'art. 3 della legge 136/2010 e le disposizioni attuative emanate in materia che definiscono gli obblighi
relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;
• vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2282 di data 16 dicembre 2016 concernente "Disciplina in
materia di programmazione settoriale, in attuazione dell'art. 17 della legge sulla programmazione
provinciale";
• vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e s.m. recante "Revisione dell'ordinamento del personale della
Provincia Autonoma di Trento";
• visto il regolamento "Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti"
emanato con DPGP n. 6-78/Leg. Del 26 marzo 1998;
D E T E R M I N A
1. di accertare al capitolo 693610 dell'esercizio finanziario 2022 la somma di euro 7.114,70 quale deposito
cauzionale effettuato in contanti, come da provvisorio di entrata n. 27758 di data 19
maggio 2022, versato in data 18 maggio 2022 dalla società Aris Azione e Ricerca Sociale S.r.l.
(cod. fisc. 01473750220);
2. di impegnare la somma di cui al precedente punto 1 al capitolo 993620 dell'esercizio finanziario 2022 (p.f.
2020446).
RIFERIMENTO : 2022-S116-00191
Pag 3 di 4 IC
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00191
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


